
UCHWAŁA NR V/45/2024 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 
zapewnienia wsparcia dla osób z terenu Gminy Malechowo przez Gminę Będzino w zakresie 

mieszkania wspomaganego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609; poz. 721), w związku z art.17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901; poz.1693, poz.1938, 
poz. 2754, poz. 2760; z 2024 r. poz. 859) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Malechowo 
a Gminą Będzino stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, dotyczącego powierzenia Gminie 
Będzino przez Gminę Malechowo realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
dotyczącego prowadzenia mieszkania wspomaganego. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Malechowo do zawarcia porozumienia międzygminnego, 
o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: F4776167-4830-41E3-95EC-6E4947D61584. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

POROZUMIENIE 

MIĘDZYGMINNE NR…… 

GMINY BĘDZINO I GMINY 

MALECHOWO 

 
z dnia …………… 2024 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Będzino zadania publicznego obejmującego świadczenie usług 

mieszkańcom Gminy Malechowo w postaci zapewniania miejsc w mieszkaniach wspomaganych 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Będzino, Będzino 19, 76-037 Będzino, reprezentowaną przez Wójta Gminy Będzino – 

Sylwię Halama  

a 

Gminą Malechowo, Malechowo 22A, 76-142 Malechowo, reprezentowaną przez Wójta Gminy 

Malechowo - Krzysztofa Jarotek  

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U.  z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), art. 17 ust.1 pkt 12 i art.53 ust. 1-6, ust. 10, ust 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz.  901 z późn. zm.) w związku z Uchwałą 

…………………….. Rady Gminy w Będzinie z dnia…………..  oraz Uchwałą  nr 

………………………  Rady Gminy w Malechowie z dnia …………….. w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Będzino i Gminą Malechowo dotyczącego świadczenia 

usług mieszkańcom Gminy Malechowo w postaci zapewniania miejsc 

 w mieszkaniach wspomaganych: 

§ 1. Gmina Malechowo realizując zadania własne z zakresu pomocy społecznej o charakterze 

obowiązkowym powierza, a Gmina Będzino przyjmuje do wykonania zadanie publiczne obejmujące 

świadczenie usług mieszkańcom Gminy Malechowo w postaci zapewniania miejsc w mieszkaniach 

wspomaganych prowadzonych przez Gminę Będzino. 

§ 2. Do realizacji zadania Gminy wyznaczają odpowiednio Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Będzinie oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie. 

§ 3. W ramach niniejszego porozumienia do mieszkania wspomaganego prowadzonego przez Gminę 

Będzino w zależności od wolnych miejsc kierowane będą osoby z terenu Gminy Malechowo 

spełniające kryteria określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie będzie każdorazowo uzgadniał 

możliwość skierowania mieszkańca Gminy Malechowo do mieszkania wspomaganego 

 z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie.  

§ 5. 1. Podstawą przyznania wsparcia w mieszkaniu wspomaganym będzie decyzja, wydana po 

dokonaniu ustaleń między GOPS-em w Malechowie a osobom ubiegającą się o pobyt w tym 

mieszkaniu lub jej przedstawicielem ustawowym tj. po zawarciu tzw. kontraktu mieszkaniowego. 

2. Odpłatność osoby kierowanej do mieszkania wspomaganego naliczana będzie zgodnie z uchwałą 

Rady Gminy w Będzino NR XCII/533/24 z dnia 26 kwietnia 2024 r.  w sprawie utworzenia mieszkania 

wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym.  

§ 6. 1. Gmina Malechowo ponosi koszty skierowania do mieszkania wspomaganego w wysokości 

miesięcznego   pełnego   kosztu   utrzymania   określonego   w zarządzeniu Wójta Gminy Będzino. 

Załącznik do uchwały Nr V/45/2024
Rady Gminy Malechowo
z dnia 4 września 2024 r.

Id: F4776167-4830-41E3-95EC-6E4947D61584. Podpisany Strona 1



2. Koszty, o których mowa w ust.1 Gmina Malechowo ponosić będzie za okres od dnia faktycznego 

zamieszkania przez mieszkańca Gminy Malechowo w mieszkaniu wspomaganym do dnia jego 

opuszczenia włącznie. 

2. W przypadku pobytu osoby skierowanej do mieszkania wspomaganego przez okres nie 

obejmujący pełnego miesiąca, wysokość kosztu utrzymania będzie naliczana proporcjonalnie do 

okresu pobytu osoby skierowanej do mieszkania wspomaganego w danym miesiącu, czyli miesięczny 

koszt pobytu zostanie podzielony przez liczbę dni całego miesiąca i pomnożony przez liczbę dni 

pobytu w danym miesiącu. Okres pobytu oznacza okres faktyczny zamieszkiwania w mieszkaniu 

wspomaganym do dnia jego opuszczenia włącznie. 

3. Odpłatność za pobyt osoby skierowanej o której mowa w ust. 1 Gmina Malechowo reguluje po 

zakończeniu każdego miesiąca na podstawie noty/faktury  wystawionej  przez  Gminę  Będzino   

w terminie 14 dni od daty wpływu do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie na 

wskazany w dokumencie numer rachunku bankowego. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega aktualizacji: zmiana wysokości opłaty następuje  

w przypadku zmiany wysokości miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w mieszkaniu 

wspomaganym. Zmiana tej opłaty nie wymaga zmiany niniejszego porozumienia i następuje w formie 

pisemnej z podaniem daty od której obowiązuje. 

§ 7. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

§ 8. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze. 

§ 10. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 11. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

§ 12. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 

 

 

 

                      Wójt Gminy Malechowo                          Wójt Gminy Będzino 

 
                         Krzysztof Jarotek                                                Sylwia Halama  

 

 

 

 
                  Skarbnik Gminy Malechowo                                Skarbnik Gminy Będzino  

 
Sylwia Piechota                                                Anetta Tomala- Gajec  

 

 
 

 

 

Id: F4776167-4830-41E3-95EC-6E4947D61584. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

